Банковские услуги предоставляются ПАО Комбанк “Химик”. Лицензия Центрального банка РФ № 1114 от 21.08.2018г.

в ПАО Комбанк «Химик»

Применяется в рамках Договора комплексного обслуживания

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей

в ПАО Комбанк «Химик»

Заявление о присоединении к Договора комплексного обслуживания  юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей в ПАО Комбанк «Химик»

Полное и сокращенное наименование Клиента (для ЮЛ)
/Фамилия, имя, отчество (при его наличии) (для ИП)

Наименование на английском языке (при открытии счетов в

иностранной валюте)

Должность и фамилия, имя, отчество (при его наличии)
руководителя

ОГРН / ОГРНИП                                               ИНН / КПП

Контактный Моб. телефон   Иной Контактный

телефон

 E

mail

Руководствуясь действующим законодательством Российской Федерации, правилами и требованиями, установленными Договором комплексного обслуживания

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей в ПАО Комбанк «Химик» (далее - «Банк»), Клиент предъявляет настоящее Заявление о присоединении
(далее – «Заявление о присоединении») к Договору комплексного обслуживания юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  в ПАО Комбанк «Химик»
(далее - «Договор комплексного обслуживания/ДКО») и присоединяется к Договору комплексного обслуживания, руководствуясь положениями ст. 428

Гражданского кодекса РФ.

На основании настоящего Заявления о присоединении Клиент просит:

Открыть расчетный счет/счета в (выбрать валюту)

заключив с Клиентом договор/договоры банковского счета, осуществлять расчетное обслуживание, на условиях выбранного Клиентом Тарифного плана по всем

счетам:

 Базовый         Базовый  ВЭД

3
Прошу предоставить доступ в Систему ДБО, в соответствии с Приложением № 2 к ДКО, на основании данных, необходимых для идентификации и

аутентификации Клиента в Системе ДБО, указанных в настоящем Заявлении о присоединении:

Ф.И.О. Уполномоченного лица Тип средства ЭП1
Мобильный телефон для регистрации в

Системе ДБО

 Сервис отправки SMS-сообщений с кодом для

формирования ЭП

Р

у

т

о

к

е

н

Э

Ц

П
2

Просим установить следующие правила подписания документов на распоряжение счетом:

 «Единолично»

 «Совместно»

 «Согласно заявления о сочетании подписей»

Подтверждаем Банку наличие у Уполномоченных лиц в течение срока действия ДКО полномочий на распоряжение Счетом посредством Системы ДБО, получение информации о Счете

и операциях по Счету (выписки), подключение услуг Банка, в т.ч. «SMS-Оповещение», подключение функциональных возможностей Системы, подписание и передачу в Банк по Системе

электронных документов, используя электронную подпись согласно установленным правилам подписания электронных документов в Системе.

 Клиент, а также подписывающий настоящее Заявление о присоединении представитель Клиента-юридического лица настоящим подтверждает, что ознакомился

и согласен с правами и обязанностями, правилами и требованиями, установленными условиями Договора комплексного обслуживания и приложений к нему, и

Тарифами Банка, до момента присоединения к условиям Договора комплексного обслуживания. Сведения, содержащиеся в указанных документах, являются
достоверными.

В случае невозможности связаться с нами по указанным в настоящем заявлении контактным телефонам, просим направлять уведомления,

предусмотренные вышеуказанным Федеральным законом, на указанный/-ые в настоящем заявлении электронный/-е адрес/-а и/или иными доступными

каналами связи, известными Банку.

Клиент/ уполномоченные лица Клиента / представитель Клиента, подписывающий настоящее Заявление о присоединении, в целях присоединения
Клиента к Договору комплексного обслуживания, для дальнейшего исполнения взаимных обязательств Клиента и Банка по указанному Договору, в иных целях,

предусмотренных условиями Договора,  а также в целях проверки и оценки платежеспособности/благонадежности и/или финансового положения и/или деловой
репутации для оказания финансовых услуг Банком, проверки Банком сведений, указанных в данном Заявлении, принятия Банком решения о заключении Договора

комплексного обслуживания и иных договоров с Клиентом, оценки риска сотрудничества, реализации Правил и Стандартов платежных систем, обслуживания в

рамках дополнительных сервисов, принятия решений или совершения иных действий, порождающих юридические последствия в отношении Клиента, связанных
с ним третьих лиц, в том числе, в целях осуществления Банком функций, возложенных на банки законодательством Российской Федерации, на период действия

Договора комплексного обслуживания,  иных договоров, заключенных Клиентом с Банком, а также в течение последующих 5 (Пяти) лет с момента  расторжения

Договора комплексного обслуживания, иных договоров:

1 Средство ЭП, предназначено для выработки ключа ЭП, хранения ключа ЭП и сертификата ключа проверки ЭП (при наличии), выработки и проверки ЭП
2 Рутокен ЭЦП 2.0 - представляет собой USB-токен, позволяет совершать операции в Системе ДБО. Плата за данную услугу может взиматься в соответствии с Тарифами Банка.

Прошу Банк направлять уведомления в рамках исполнения требований Федерального закона от 27.06.2011 № 161-ФЗ «О национальной платежной

системе» по указанным в настоящем заявлении контактным телефонам:

Тел. (1), ФИО, Должность:_________________________________________________________________________________________________________________

Тел. (2), ФИО, Должность:_________________________________________________________________________________________________________________

Банковские услуги предоставляются ПАО Комбанк “Химик”. Лицензия Центрального банка РФ № 1114 от 21.08.2018г.

предоставляют согласие ПАО Комбанк «Химик» (адрес: г. Дзержинск, ул. Урицкого, 10-Б) на обработку своих персональных данных, содержащихся в

настоящем Заявлении и иных представленных в Банк документах, а также полученных Банком при взаимодействии с Клиентом/представителем Клиента, в том
числе: фамилия, имя, отчество, сведения о дате и месте рождения, реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер документа, дата его выдачи,

сведения о выдавшем органе), сведения об адресе места жительства (пребывания), ИНН, СНИЛС, номере мобильного/городского телефона, адресе электронной

почты. Обработка Банком персональных данных осуществляется с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая сбор,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение, уничтожение персональных данных и иные действия по обработке

персональных данных, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

предоставляют согласие на фотосъемку и/или видеозапись, и/или аудиозапись в момент заключения Договора комплексного обслуживания, либо в момент
совершения Клиентом/представителем Клиента операций в целях осуществления безопасности проведения операций и исключения возможности совершения

неправомерных действий третьих лиц.

выражают согласие на передачу Банком своих персональных данных для достижения вышеуказанных целей третьим лицам - Партнерам Банка, агенту Банка,
привлекшему Клиента на обслуживание в Банк, иным третьим лицам, привлекаемым Банком для исполнения обязательств по Договору комплексного

обслуживания и иным договорам, заключенным с Клиентом.

Клиент/ уполномоченные лица Клиента / представитель Клиента, подписывающий настоящее Заявление о присоединении, дают согласие на обработку
Банком переданных персональных данных в целях направления Клиенту информации об операциях по Счетам, Юридически значимых сообщений, иной

информации, связанной с исполнением сторонами обязательств по Договору комплексного обслуживания, информации о любых действующих и новых услугах

Банка по почте, телефону, в том числе, посредством любых электронных сообщений, в том числе, направляемых в формате SMS-сообщений, HLR запросов, PUSH-
уведомлений, а также сообщений, направляемых посредством Viber, E-mail, Telegram, WhatsApp, а также на информирование Банком/Партнером Банка в

рекламных целях, в т.ч. о существующих и/или вводимых в действие продуктах и услугах Банка/Партнеров Банка, равно как и на получение вышеуказанной

информации по указанным в настоящем Заявлении каналам связи в течение всего срока действия Договора комплексного обслуживания.
Клиент / уполномоченные лица Клиента, а также представитель Клиента, подписывающий настоящее Заявление о присоединении уведомлены о возможности

отозвать своё согласие на обработку персональных данных путем направления письменного заявления в Банк. Согласие на обработку персональных данных

действует с даты выдачи и до истечения 5 (Пяти) лет со дня прекращения договора/ов, заключенного/-ых между Клиентом и Банком.
Подписывая настоящее Заявление Клиент подтверждает, что им получены соответствующие согласия на обработку Банком персональных данных

представителей / уполномоченных лиц Клиента в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
 Настоящее Заявление о присоединении к условиям Договора комплексного обслуживания и приложений к нему может быть подписано простой электронной

подписью

(ФИО полностью)

 ПОДПИСЬ, М.П., ДАТА

Заключен Договор комплексного обслуживания и/или открыт расчетный счет:

Номер лицевого счета: Номер и дата договора банковского счета

ОТМЕТКИ БАНКА
Заявление о присоединении к Договору комплексного обслуживания принял, идентификацию Клиента\представителей, уполномоченных лиц

клиента\выгодоприобретателей и бенефициарных владельцев осуществил, документы, необходимые для открытия счета/счетов, проверил.

уполномоченный сотрудник Банка: должность, ФИО, подпись, дата